HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THẠCH AN

Số:25/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày 26 tháng 12 năm 2025

 NGHỊ QUYẾT

Tạm phê duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước

trong đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Thạch An năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THẠCH AN

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 1657/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh

Cao Bằng năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về tạm phê duyệt tổng số người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tạm giao tổng số người làm việc hưởng

lương từ ngân sách Nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng năm 2026;

Xét Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân xã về việc đề nghị Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết giao biên chế

cán bộ, công chức trong các cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã

Thạch An năm 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân

dân xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tạm phê duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Thạch An năm 2026: 119

biên chế, trong đó:

- Sự nghiệp giáo dục: 114 biên chế (95,8%).

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: 05 biên chế (4,2%)

2

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện

Nghị quyết và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân xã theo

quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khoá I nhiệm kỳ 2021 - 2026,

kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ tỉnh, Sở Tài chính tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các đơn vị trường học;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nông Đức Thuận

		2026-01-08T14:11:46+0700

		2026-01-08T15:17:19+0700